occidit in cōspectu regis Frācie statim  
post treugas initas cum sacramētum di/  
uisum ambo sūp̄sissent & sequunt multa  
mala longo tempore: Tandem dñs Car/  
dinalis sancte crucis ordinis Carthusieñ  
pacis modū inter eos reperit sed Anglii  
noluerunt recipere: sed Burgundie tñ.  
**ALEXANDER R.** v. sedit an.i. Grecus  
fuit electus in Cōcilio Pisano dicebatur  
Petrus de Candia Et sic additum fuit  
Scisma scismati: quia tres gerebant se p  
sūmis pontificibus.

**JOHANNES** xxiii. sedit annis. iii. di/  
ctus erat Balthasar de Coxa: q successit  
Alexandro & primū qdem bene incho/  
auit pro unione & fuit in Cōcilio Con/  
stantieñ. & obtulit cessionē papatus sed  
post damnatus latenter fugit & tam nil  
pfuit ei Capit tandē & sic cessit coactus  
factus etiā Cardinalis sepultus Floretię  
& hic scisma .xxii. quę duravit annis. xl.  
finit. Anno xpī. M.cccc. xiiii.

**MARTINVS**. papa. iii. Romanus se/  
dit an. xiii. fuit electus p conciliū Con/  
stantieñ. depositis aliis cōtendētibus q

diu scisma tenuerunt. Hic fuit papa potentissimus super omnes diues & iusticiarius Plateas & stratas publicas securas redidit hereticos deleuit multa bona partauit & adiuuante sibi inclito principe Sigismundo pro terra sancta recuperanda multos thesauros congregauit sed morte puerus res expedita fuit & conciliu etiam breui ante mortem congregari iussit in Basilea. Anno xpi. M. cccc. xxviii.

**E**VGENIVS. iii. sedit annis. xiii. Hic erat dictus dominus Gabriel de Veneciis fuit electus pacifice in urbe mortuo martino & idubitatus papa. Sed postea breuiter expulsus de româ fuit ita ut nudus fugeret. Item a Concilio Basilieno. citatus & etiam depositus fuit sed non curauit & hic iterum oritur scisma quod durauit usque ad mortem eius. Qui fauebant sibi multa laude digna de eo dixerunt ecôtra quod aduersabantur plura enormia sibi iposuerunt Tam quicquid est ante suscepta dignitate fuit vir abstracte uite & bone famae. Ipse etiam Româ recuperauit adiutus a Venezis & maiorem obedientiam habuit.

Albertus Imperator imperauit anno. i.  
Electus ē Frāckfordiq. M. cccc. xxxviii.  
die. xviii. Marcii fuit dux Austrię & ge/  
ner Sigismundi. Et ideo assumptus fuit  
in regē Bohemiq & Vngarię ppter filiū  
scilicet eius quia alium heredē nō relq  
hic electus fuit in regem Alamanię: sed  
statim intoxicatus obiit uir utiq; uirtute  
preditus & adeo pius ut tota plebs dice  
ret q mundus eius pr̄esidentia nō esset  
dignns. Reliquit unum filiū paruulū cui  
simile contingit & duas filias.

Tres soles hoc tempore uisi sunt in celo  
& sequit statī triplex regimē in ecclesia  
scilicet Eugenii. Conciliū & neutralitatis  
Item anno xpi. M. cccc. xxxiii. fuit uen/  
tus maximus.

Cōcilium Basiliense in quo multa bona  
istituta fuerat pro reformatiōe eccleſię  
i capite & in membris habuit principiū  
gloriosum & finem humilem & tribula/  
tione plenum propter scisma. Mirabilis  
rerum euentus pr̄evaluit Cōcilium Cō/  
statiense cōtra tres papas eos deiciēdo  
& quartū cōstituendo cum tot haberet

aduersitates & a nullo confirmatum fuit  
Istud autem tanta auctoritate collectum &  
confirmatum nec unum potuit uel in modo  
reducere ad normam sui prepositi ymo e  
contra processus eius impeditus fuit ab uno  
ibi debile principium & finis gloriosus hic  
contra scisma. xxii. inter Eugenium & Fe  
lix durauit ab anno xvi. & fuit res satis noua  
& ante hec tempora non audita quia Concilium  
Basilicense depositum Eugenium unicum & in  
dubitatum papam eo quod non seruaret decreta  
Concilii Constantieni ut dicebat nec obe  
dire curauit Conclilio Basilicen. afferens  
magis contra debere fieri. Vnde oritur  
magna altercatio scribentium de hac ma  
teria pro & contra. Una pars dicit Con  
ciliu esse supra papam. Alia pars dicit quod non  
Sed papa est supra Concilium.

**FELIX.** papa. v. sedit anno ix. Eligit. M.  
cccc. xxxix. die. xvii. nouembris. Euge  
nius depositus fuit. x. Iulii. anno eodem.  
Iste Felix fuit dux Sabaudie princeps  
deuotus & senex uidit filios filiorum suorum  
cum iam celebrata uitam duceret electus  
est in papam a Conclilio Basilicen. deposito

Eugenio & fuit scisma longo tempore &  
non habuit magnā obedientiā quia neu/  
tralitas subintrauit: tandem defūcto Eu/  
genio cessit Nicolaus propter fauorem  
unionis factus legatus Franciæ & Cardi/  
nalis Sabinianus papa creāt.

Fredericus. iii. Imperat annis. Fuit dux  
Austriæ electus i regem Alamaniæ & diu  
distulit coronari a papa propter scisma  
Tandem facta unione a Nicolao. v. cum  
magna gloria Imperiali diadematè exti/  
tit in urbe coronatus vir utiq; pacificus  
& getus & patiētię singularis nec odięs  
clez; filiā quoq; regis Portugalię duxit  
in uxorem: Constantinopolis capitur a  
Turchis tradita p quendam Ianuensem  
q p triduū a Turcho cōstituit Rex iuxta  
pmissum & die. iii. decollat: multi xpi/  
ani trucidati sūt inumerabiles uenditi.  
Imperatoris corpus iam mortuum de ca/  
pitatum fuit liuore turchi & perit pene  
totaliter fides in grecia.

Ludouicus Arelatensis ep̄us Cardinalis  
moritur: vir sanctę uitę ac mire pacientię